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Jeg skal dernæst sige et Par Ord 
om den Stilling, det radikale Venstre 
indtog inden Valget, og hvad det pe- 
gede paa som det væsentlige i hele denne 
Sag. 

Formanden: Jeg synes, det s vilde 
være nok saa nyttigt at holde sig til det 
foreliggende Forslag. (Fraenkel: Det er 
dog for galt! Skal vi nu ogsaa have Mund- 
kurv paa!). Jeg henstiller til det ærede 
Medlem ikke at fordybe sig alt for meget i 
Udtalelser, der tidligere er fremsat. (Af- 
brydelse af Fraenkel: Det har han jo slet 
ikke gjort mere end nødvendigt. Jeg prote- 
sterer!). Jeg beder det ærede Medlem om 
ikké at afbryde hverken Formanden eller 
Taleren. (Fraenkel: Saa hurtigt kan det nu 
heller ikke gaa!). 

Christmas Møller: Jeg bøjer mig na- 
turligvis fuldkommen for den højtærede 
Formands vise Henstilling 'og skal love For- 
manden, saa vidt det overhovedet er muligt, 
at komme saa lidt som muligt ind paa tid- 
ligere Udtalelser. Jeg vil dog have Lov til 
at sige, at det, vi staar overfor nu, det er 
indtil videre en Afslutning, efter at Væl- 
gerne har afgjort Sagen, og saa maa man 
vel have Lov til at dokumentere, hvordan 
Afgørelsen falder ud, og hvordan Vælger- 
dommen var. 

Jeg vender mig da altsaa til det radi- 
kale Venstre. Jeg maa dog først sige, at 
der er, den Ejendommelighed ved denne 
Sag 홢 jeg skal komme ind paa den med et 
Par Slutningsbemærkninger 홢, at der egent- 
lig er to, som i særlig Grad bærer Ansvaret 
for dens Løsning. Den ene er det ærede 
Medlem Hr: Rode, som vi jo alle har kunnet 
se den ene Dag være vred og bøs, naar det 
saa ud til ikke at gaa mod Fællesudvalg, 
den anden: Dag være smilende og venlig, 
naar det saa ud til at glide hen mod en Løs- 
ning paa det brede demokratiske Grundlag. 
Og den anden, som bærer et særligt Ansvar 
for denne Sags Løsning, er den ærede Lands- 
tingsinand, den tidligere Landbrugsminister 
Hr. Madsen-Mygdal. Jeg havde ventet, da 
det ærede Medlem Hr. Rode tog Ordet, at 
;han havde sagt 'op til den højtærede tidli- 
gere Landbrugsminister: Jeg maa meget 
beklage, at jeg en Gang, da jeg var noget vred 
her paa Talerstolen, kom til at sige om Hr. 
Madsen-Mygdal, at han var en Mand s med 
fremragende Egenskaber, naar han talte 
som Landbrugsfagmand, men det skulde 
han have holdt sig til og ikke være optraadt 
som den politiske Dilettant og Amatør, 
han er. Jeg kunde have tænkt mig, at det 홢 

ærede Medlem Hr. Rode havde ment, at 
der havde været god Anledning til just at 
besegle dette store Forlig om Landets vig- 
tigste økonomiske Spørgsmaal med at sige: 
Nej,.jeg har taget fuldkommen fejl, det er 
ikke den højtærede tidligere Landbrugsmini- 
ster, der er en Dilettant og en Amatør. Nej, 
det var mig, der var det gennem 4 Aar, 
hvor jeg talte om Handelsbalancen, men nu 
har jeg set, at han havde Ret! Og saa 
maatte det ærede Medlem Hr. Rode have 
vendt sig mod sine tidligere Udtalelser og 
have sagt: Det er fuldkommen forkert, naar 
jeg har sagt, at hele Aarsagen er den, at, vi 
aarligt stifter en udækket Gæld paa 100홢150 
Mill. Kr. Det var en kedelig Fejl, den-Gang 
jeg skrev: Læs, hvad vor Nationaløkonomis 
Nestor, Professor Harald Westergaard, siger 
derom. Ogsaa han har taget uhjælpeligt 
fejl. Nej, det er den store tidligere Land- 
brugsminister, der havde fuldkommen Ret: 
Handelsbalancen og Betalingsbalancen spil- 
ler ikke den allerfjerneste Rolle! Det er og- 
saa forkert, naar vi fra det radikale Venstres 
Side i vor Udtalelse til Vælgerne inden den 
11. April skrev: Regeringen vil begrænse 
Indførselen ved Hjælp af en Række , pris- 
fordyrende Toldafgifter. Det kunde aldrig 
falde os ind at lave prisfordyrende Told- 
afgifter, Tvangslaan, der skal . nedsætte 
Købeevnen, og Kreditindskrænkninger, der 
bestemmes -af Bankerne. Aldrig kundè et 
radikalt Parti som Medlem af et Flertal sige, 
at Bankerne skulde sandelig alene bestemme 
Kreditindskrænkningen. Nej, det, vi maa 
have gennemført, det ligger i de Ord: Den 
økonomiske Krise maa imødegaas ved en 
Række sammenhængende Foranstaltninger, 
planlagt i Samarbejde med Partierne under 
Forhandlinger med Talsmænd for de for- 
skellige Erhverv. Vi maa have en Ordning, ' 
som tilsigter Formindskelse af, den over- 
flødige Import, Styrkelse af Produktionen! 
Vil det ærede Medlem Hr. Rode nu staa 
frem her i Dag og paastaa, at den Ordning, 
som han er gaaet med til, den Ordning, som 
han ogsaa bærer et stort Ansvar for, at den 
opfylder de Krav, som han i tidligere Tid 
stillede til en saadan Ordning? Lige inden 
vi gaar ud til Valgene i April, siger; det ærede 
Medlem Hr. Rode: Vi  maa have en Ordning, 
saaledes at Importen begrænses, Produktio- 
nen forøges og Priserne nedsættes. Er der 
noget af dette, der er sket i de velsignelses- 
rige 9 Maaneder, vi har haft et radikalt- 
socialistisk Styre herhjemme? Jeg tror, 
man har Lov til at fremhæve alt det i dette 
Øjeblik, inden vi skrider til Vedtagelse af 
det foreliggende Lovforslag. For det ,  man 
fra den - Side lovede Befolkningen 홢 inden 


